
 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Borovnice 
 
Datum konání: 13.9.2023 od 17:30 hod     

 

Přítomni:   Eva Tajbrová, Jaroslav Krátký, Martin Vočka                                                                                           

Ing. Josef Bušák, Jiří Kubec 

Omluveni: Jiří Stuchlík 

   Neomluvena: Eva Stránská 

   

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů obce – předsedající konstatuje, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

            Zapisovatel:  Eva Tajbrová 

            Ověřovatelé: Jaroslav Krátký, Martin Vočka 

 

Program: 

1) Finance obce, rozpočtové opatření č.5/2023 
2) Informace o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za r.2023 

3) Nemovitosti – prodej pozemku p.č.333/8, částí pozemků p.č.1769 a p.č.246/2, pronájem pozemku p.č.198/1 

4) Ostatní – informace k vodovodu 

5) Diskuse 

 

Návrh na doplnění programu: 

O doplnění programu dnes e-mailem požádal p.Bušák – směna pozemků s p. M. 

Pan J. rovněž dnes požádal e-mailem o projednání žádosti o uvedení pozemků ve vlastnictví obce do stavu 

k užívání event. prodej 

Návrh: doplnění a schválení programu 

Hlasování: pro 5/ proti 0 / zdržel se 0 

Schváleno 5 hlasy. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

1) Finance obce, rozpočtové opatření č.5/2023: 

Se stavem finančních prostředků k 13.9.2023 seznámila přítomné účetní obce paní Hrdinová: viz příloha 

Rozpočtovou změnu č.5/2023 předložila zastupitelstvu ke schválení účetní obce paní Hrdinová viz příloha 
Návrh: zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.5/2023 
Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdrželi se 0 

Schváleno 5 hlasy. 

 

2) Informace o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za r.2023 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bylo shledáno bez chyb a nedostatků. Auditorkami bylo 

doporučeno doplnit bod č.10 ustavujícího zasedání ze dne 19.1.2022 o větu, že v případě odstoupení člena 

zastupitelstva náleží odměna i každému nastupujícímu náhradníkovi od dne slibu. 

     Návrh: doplnit bod č. 10 ustavujícího zasedání ze dne 19.10.2022 

  Hlasování: pro 5 / proti 0/ zdržel se 0 

  Schváleno 5 hlasy 

 

3) Nemovitosti 

Žádosti o koupi pozemků: 

- pozemek p.č.333/8, 752 m2, záměr zveřejněn od 20.7. do 5.8.2023.  

Návrh: po vyhotovení znaleckého posudku bude pozemek prodán žadatelce E.S.za odhadní cenu. Sepsáním 

smlouvy  

a jejím podpisem zastupitelstvo pověřuje starostku. 

  Hlasování: pro: 4/ proti 0/ zdržel se 1 

  Schváleno 4 hlasy 

 

-prodej části pozemku 1769 (cca 41 m2), záměr zveřejněn od 20.7. do 5.8.2023. 

Návrh: po oddělení části pozemku G plánem a vyhotovení znaleckého posudku bude oddělená část pozemku 

prodána paní I.H. za odhadní cenu. Sepsáním kupní smlouvy a jejím podpisem pověřuje zastupitelstvo starostku. 

   Hlasování: pro 5/ proti 0/zdržel se 0 

Schváleno 5 hlasy  

 

 



 

 

 

-prodej části pozemku 246/2 (cca 135 m2), záměr zveřejněn od 19.5. do 4.6.2022. po oddělení části poz., 

vyhotovení GP a znaleckého posudku bude část pozemku prodán za odhadní cenu 

Návrh: po oddělení části pozemku G plánem, vyhotovení znaleckého posudku bude oddělená část pozemku 

prodána za odhadní cenu panu M.K. Sepsáním kupní smlouvy a jejím podpisem pověřuje zastupitelstvo 

starostku. 

   Hlasování: pro 4/ proti 0/zdržel se 1 

Schváleno 4 hlasy  

 

-pronájem pozemku p.č.198/1, 1748 m2, záměr zveřejněn od 20.7. do 5.8.2023, 

N.: pozemek bude dán do pronájmu za cenu 4000 Kč za rok. sepsáním smlouvy a jejím podpisem pověřuje 

zastupitelstvo starostku. 

   H.: pro 4/ proti 0/zdržel se 1 

Schváleno 4 hlasy  

 

4) Ostatní 

Starostka podala informace o přípravách dostavby vodovodu. Proběhl hydrogeologický průzkum u vrtu včetně 

kamerové a čerpací zkoušky a laboratorních zkoušek. Výsledek je dobrý. 

Probíhá zadávací řízení na zhotovitele III.etapy, končí tento pátek, ve středu 20. bude komise pro výběr 

zhotovitele a připravují se podklady pro žádost o dotaci. 

 

-Žádost o vyjádření ke stavbě DČov čp.216 a 217–10 osob, související žádost o příspěvek na vybudování této 

čističky. 

Návrh: Obec na vybudování čističky přispěje 20000 Kč. 

Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdržel se 0 

Schváleno 5 hlasy. 

 

-Žádost o příspěvek na dopravu na zájezd seniorů 

Návrh: obec přispěje na zájezd seniorů na dopravu částku do 10000 Kč 

Hlasování: pro 5/ proti 0/ zdržel se 0 

   

- Zastupitelé byli informováni o jednání se zástupci ČEZu, kteří hledají vhodné lokality a možnosti výstavby 

fotovoltaické elektrárny. Zastupitelé se se zástupci Čezu sejdou, aby se s touto problematikou seznámili. 

- Zastupitel Ing. Bušák informoval o jednání s panem M. o směně pozemků. Zastupitelé se s dotyčným sejdou 2. 

10. v 17:30, aby objasnil své požadavky a žádosti. 

- Zastupitelé byli seznámeni s žádostí pana J., která byla doručena v den zasedání a týká se pozemků ve 

vlastnictví obce. Zastupitelé se dohodli, že se s touto záležitostí nejprve musí seznámit a teprve pak se může 

projednávat. 

 

5) Diskuse: 

- Dotaz k postupu zadávání zakázek – vysvětlen postup podle směrnice 

- Kritika – rostliny ve výhledu při vjezdech na hlavní komunikaci  

   špatný stav č.p. 188 

- Zastupitelé diskutovali o probíhající opravě cesty p.č. 1432/3,  

- Dotaz na možnost opravovat cesty 

- Dotaz na počet neplatičů 

- Zastupitelstvo se vrátí k otázce příspěvku na DČOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení č. 6/2023 ze dne 13.9.2023 

 
Zastupitelstvo obce Borovnice schvaluje: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 5/2023 

 

2) Doplnění bodu č,10 ustavujícího zasedání ze dne 19.1.2023 

 

3) Prodej pozemku p.č.333/8 za odhadní cenu 

 

4) Prodej oddělené části pozemku p.č.1769 za odhadní cenu 

 

5) Prodej oddělené části pozemku 246/2 za odhadní cenu 

 

6) Pronájem pozemku p.č.198/1 za 4 000 Kč ročně na dobu dvou let  

 

7) Stavbu DČOV pro domy č.p. 216 a 217 

 

8) Příspěvek na dopravu na zájezd seniorů 10 000 Kč 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno v 19:30                                                 21.9.2023 zapsala: Eva Tajbrová  

                                                                                                                                                starostka 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: ……………………..                                                 ……………………………….. 

                                     Martin Vočka                                                                 Jaroslav Krátký 

                                                                                                                               místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PŘÍLOHA: 

 

Stav finančních prostředků k 13.9.2023 

 
BÚ  4 065 993,04 Kč 

FRB     355 153,06 Kč 

HČ              6 360 952,51 Kč 

ČNB     304 000,75 Kč  

VAK     363 979,97 Kč 

ČSOB     307 780,00 Kč 

Pokladny                   39 021,00 Kč 

TV     15 000 000 Kč  

Celkem               26 796 880,33 Kč 

 
 

 

Rozpočtové opatření č.5 

 
Úprava rozpočtu v části příjmové o 392 520 Kč 

 Z toho 

   -dotace ÚP ÚZ 13101      64 000 Kč 

-poplatek z odpadů                      5 900 Kč 

-daň z nemovitosti          9 310 Kč 

-vstupné Větrný mlýn (oddpar.3322)    5 610 Kč 

-úroky z termínovaného vkladu (oddpar 6310)         307 700 Kč  

 

 

 

Úprava v části výdajové o 392 520  Kč 

 

 (oddpar.2212 – 160 000,-Kč –cesta k zastávce stavby,oddpar.2321 – 10000,-Kč –vzorky ČOV , oddpar.3612 – 4 

500,-Kč  BH-DPP, oddpar.3322 – 15 000,- Kč- příkazní smlouva Větrný mlýn, oddpar.3745 – 139 020,-Kč –

úpravy kolem hřiště,prostranství u OÚ Borovnice, oddpar. 3639 UZ 13101- 64 000,-Kč VPP) 

 

 


